
 

15 января 2021 года 
 

 

 

№ 543 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 января 2021 года  № 1 

г. Цивильск 

 

Об утверждении перечней объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам 

 

 

В соответствии с Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, ст. 15.1 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Цивильского района Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень объектов для использования труда лиц, осужденных к исправительным работам согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Перечень объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным работам согласно Приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, указанных в прилагаемом перечне, рекомендовать обеспечивать трудоустройство вышеуказанной категории лиц и 

незамедлительно сообщать о случаях злостного уклонения от отбывания наказания в Цивильский межмуниципальный филиал Федерального казенного учреждения «Уголовно–

исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике-Чувашии». 

4. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 09.01.2020 № 06 «Об утверждении перечней объектов для использования труда лиц, осужденных 

к обязательным и исправительным работам»; 

- постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 10.06.2020 № 279 «О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 

09.01.2020 № 06 «Об утверждении перечней объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам»; 

- постановление администрации Цивильского района от 14.07.2020 № 343 «О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 09.01.2020 № 06 «Об 

утверждении перечней объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам»;  

- постановление администрации Цивильского района от 06.08.2020 № 390 «О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 09.01.2020 № 06 «Об 

утверждении перечней объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

Глава администрации                С.Ф. Беккер 

 

  
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, для использования труда лиц, осужденных к исправительным работам 

 

№ Наименование предприятия 
Количество 

рабочих мест 

Наименование поселения, на территории которого 

находится объект 
Наименование населенного пункта 

1 ООО «Воддорстрой» 2 Чурачикское сельское поселение с. Чурачики 

2 ООО «ВДС» 2 Чурачикское сельское поселение с. Чурачики 

3 СХПК «Правда» 2 Малоянгорчнское сельское поселение с. Малое Янгорчино 

4 СХПК «Гвардия» 2 Малоянгорчнское сельское поселение д. Елаши 

5 ООО «Мой Дом»  2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

6 К(Ф)Х «Михайлов А.Г.» 2 Игорварское сельское поселение д. Первые Вурманкасы 

7 ФГУП «Колос» 2 Опытное сельское поселение п.Опытный 

8 ИП Архипов И.Ф. 2 Опытное сельское поселение д. Синьял-Котяки 

9 ИП Селин К.А. 2 Опытное сельское поселение п.Опытный 

10 Филиал ООО «Авангард» «Цивильский Бекон» 2 Таушкасинское сельское поселение д. Таушкасы 

11 ООО «Группа Компаний «Эстет» 2 Михайловское сельское поселение п .Молодежный 

12 ООО «Завод инновационных технологий» (ЗИТ) 2 Михайловское сельское поселение п. Молодежный 

13 ООО «Строительная компания «Тепло в доме» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

14 ООО «Нур-Альянс» 2 Первостепановское сельское поселение д. Степное Тугоево 

15 ООО «Водолей – Стандарт» 2 Цивильское городское поселение г.Цивильск 

16 
Цивильское ХПП- филиал КУП ЧР «Продоволь-ственный фонд 

ЧР» 
2 Михайловское сельское поселение п. Михайловка 

17 ООО «ЦИВИЛЬСТРОЙ» 2 Опытное сельское поселение п.Опытный 

18 МАУ «Опытный» Опытного сельского поселения 2 Опытное сельское поселение п. Опытный 

19 ООО Агрофирма Велес 2 Чиричкасинское сельское  поселение д. Чиричкасы 

20 К(Ф)Х  «Хорошавин А.В.» 2 Второвурманкасинское сельское поселение д.  Вторые Вурманкасы 

21 МУП ЖКУ Цивильского городского поселения  2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

22 
ОАО «Цивильский ветеринарно-санитарный утилизационный 

завод» 
2 Второвурманкасинское сельское поселение д. Янзакасы 

23 ООО «КОММУНАЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»* 2 
Цивильское 

городское поселение 
г.Цивильск 

24 ООО «РУНО» 2 Первостепановское сельское поселение с. Первое Степаново 

25 СХПК «Память И.Н.Ульянова» 2 Тувсинское сельское поселение д. Тувси 

26 ООО НПО «Стальконструкция» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

27 ОАО «Кирпичный завод «Цивильский» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

28 ООО «Производственно- коммерческая фирма «Гармония» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

29 ООО «Гармония» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

30 ООО «Пряник Цивильского РАЙПО» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

31 ООО «ЖБИ-Сервис» 2 Чурачикское сельское поселение с. Чурачики 

32 ООО «Рукодельница» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

33 ООО «Хлеб Цивильского РАЙПО 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

34 ООО «Хлебокомбинат Цивильского РАЙПО 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

35 ООО «Швейная фабрика «Глория» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

36 ООО «Профсталь» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

37 ИП Филимонов В.В. 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

38 ООО «Дорожное эксплуатационное предприятие №139» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 



             

 

      15 января, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 543                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
39 ИП Егорова Е.П. 2  г. Чебоксары 

40 СХП «Цивиль» ф/л  ЗАО «Куснар» 2 Таушкасинское сельское поселение д. Таушкасы 

41 ФГБНУ Чувашский НИИСХ 2 Опытное сельское поселение пос. Опытный 

42 ООО КФХ «Луч» 2 Чурачикское сельское поселение с. Чурачики 

43 ООО «Вурнарец» 2 Игорварское сельское поселение д. Игорвары 

44 ООО «Агрофирма «Кибекси» 2 Рындинское сельское поселение д. Нижние Кибекси 

45 КФХ Егоровой  Валентины Львовны  2 Второвурманкасинское сельское поселение д. Вторые Вурманкасы 

46 КФХ Андреева Леонида Николаевича  2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

47 КФХ Артемьева  Александра Васильевича  2 Игорварское сельское поселение д. Первые Вурманкасы 

48 КФХ Михайлова Сергея Владиславовича 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

49 КФХ Семенова  Виталия Николаевича 2 Богатыревское сельское поселение д. Верхние Хыркасы 

50 КФХ «Талпас» 2 Богатыревское сельское поселение д. Нижние Хыркасы 

51 КФХ Сорокиной Ирины Константиновны 2 Чурачикское сельское поселение с. Чурачики 

52 КФХ Чиркиной Надежды Петровны 2 Второвурманкасинское сельское поселение д. Янзакасы 

53  КФХ Матвеева Евгения Николаевича  2 Михайловское сельское поселение д. Михайловка 

54 КФХ Журавлева Александра Владимировича 2 Рындинское сельское поселение с. Рындино 

55 КФХ Михайлов Михаил Владимирович 2 Рындинское сельское поселение д. Новая Деревня 

56 КФХ Афанасьева Алексея  Юрьевича 2 Второвурманкасинское сельское поселение д. Вторые Вурманкасы 

57 ООО «УК «ПМК - 8» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

58 ИП Егоров В.Ф. 2 Конарское сельское поселение п. Конар 

59 ИП Салихов Р.М. 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск 

60 ИП Ефимов И.Б. 2 Чурачикское сельское поселение 
с. Чурачики, 

ул. Южная, д.10 

61 ИП Краснов Владислав Васильевич 2 Булдеевское сельское поселение д. Урезекасы,ул. Парная, д.19 

62 ИП Васильев Владимир Валентинович 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск, ул. Центральная, д.9-1 

 

Примечание: в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 30.12.2006 № 273-ФЗ по согласованию с руководителями предприятия труд неработающих лиц, осужденных к исправительным 

работам, может быть использован на предприятиях, не подведомственных органам местного самоуправления.». 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным работам 

№ Наименование предприятия Вид работ 

1 Администрация Богатыревского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

2 Администрация Булдеевского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

3 Администрация Второвурманксинского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

4 Администрация Игорварского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

5 Администрация Конарского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

6 Администрация Малоянгорчинского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

7 Администрация Медикасинского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

8 Администрация Михайловского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

9 Администрация Опытного сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

10 Администрация Первостепановского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

11 Администрация  Поваркасинского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

12 Администрация Рындинского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

13 Администрация Таушкасинского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

14 Администрация Тувсинского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

15 Администрация Чиричкасинского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

16 Администрация Чурачикского сельского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

17 Администрация Цивильского городского поселения Уборка, благоустройство и озеленение территории 

 

Примечание: в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 30.12.2006 № 273-ФЗ по согласованию с руководителями предприятия труд  неработающих лиц, осужденных к обязательным 

работам, может быть использован на предприятиях, не подведомственных органам местного самоуправления. 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 января 2021 года  № 2 

г. Цивильск 

 

«Об утверждении перечней органов и организаций, с которыми подлежат согласованию комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые 

для территории Цивильского района Чувашской Республики, городского или сельского поселений Цивильского района Чувашской Республики либо их частей, а 

также для территорий нескольких сельских и городского поселений Цивильского района Чувашской Республики, имеющих общую границу, и проекты 

организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их участков» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями от 15 апреля 2019 г., от 31 июля, 30 декабря 2020 г.) администрация Цивильского района Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для территории Цивильского 

района Чувашской Республики, городского и сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики, а также для территорий нескольких сельских и городского 

поселений Цивильского района Чувашской Республики, имеющих общую границу (приложение № 1); 

1.2. перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые  для автомобильных дорог местного 

значения либо их участков (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

 

 

 

Глава администрацииС.Ф. Беккер 

 

 Приложение № 1 

к постановлению 

администрации Цивильского района 

от 13 января 2021 г. № 02 

 

Перечень 

органов и организаций, с которыми подлежат согласованию комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для территории Цивильского 

района Чувашской Республики, городского или сельского поселений Цивильского района Чувашской Республики либо их частей, а также для территорий нескольких 

сельских и городского поселений Цивильского района Чувашской Республики, имеющих общую границу  

 

Отделение ГИБДД МО МВД России «Цивильский» (по согласованию) 

 

Администрации городского и сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию) 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            15 января, пятница                                                                                                                                                                                    

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 543 

  

3 

 

 Приложение № 2 

к постановлению 

администрации Цивильского района 

от 13 января 2021 г. № 02 

 

Перечень 

органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного 

значения либо их участков 

 

 

Отделение ГИБДД МО МВД России «Цивильский» (по согласованию) 

 

Администрации городского и сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию) 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 января 2021 года  № 3 

г. Цивильск 

 

О создании комиссии по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Цивильского района Чувашской Республики 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной переписи 2021 года» и письмом 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике от 09.09.2020 № ЭМ-21-07/825-МС, администрация Цивильского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать Комиссию по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Цивильского района Чувашской Республики 

(прилагается). 

2.Довести настоящее постановление до заинтересованных лиц. 

3.Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района от 24.09.2020 г. № 489. 

 

Глава администрации  

Цивильского района                                                                             С.Ф. Беккер 

 
П р и л о ж е н и е  

 

Состав 

комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Цивильского района Чувашской Республики 

№ п/п. Фамилия, имя, отчество Наименование органа власти и управления, организации, должность 

1. Беккер Сергей Федорович - глава администрации Цивильского района, председатель комиссии 

2. Марков Борис Николаевич - заместитель главы администрации  – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности  администрации Цивильского района, 

заместитель председателя комиссии 

3. Степанова Татьяна Витальевна - главный специалист – эксперт  отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района, секретарь 

4. Петров Владимир Иванович - глава администрации Цивильского городского поселения (по согласованию) 

5. Федоров Игорь Николаевич -  глава Булдеевского сельского поселения (по согласованию) 

6. Андреева Оксана Валерьевна  - начальник финансового отдела администрации Цивильского района 

7. Профоров Евгений Валерьевич -  начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района 

8. Сергеева Муза Степановна -  главный специалист-эксперт отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района 

9.  Тукмакова Татьяна Анатольевна - главный специалист – эксперт отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды Чувашстата (по согласованию) 

10. Васильев Вениамин Алексеевич  - врио заместителя начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Цивильский» (по согласованию) 

11. Кудрявцева Светлана Степановна  -   главный специалист – эксперт  межмуниципального отдела по Козловскому, Красноармейскому и Цивильскому районам Управления Росреестра 

по Чувашской Республике - Чувашии (по согласованию)  

12. Дмитриев Евгений Михайлович -  начальник БУ ЧР  «Цивильская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии (по согласованию) 

   13. Сайфутдинов Руслан Магомедович - редактор по выпуску газеты «Цивильский вестник» (по согласованию). 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 января 2021 года  № 4 

г. Цивильск 

 

"Об утверждении порядка предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского 

района Чувашской Республики и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения, 

собственникам таких зданий, строений, сооружений либо помещений в них" 

 

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 10 апреля 2020 года N 102 "О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской 

Республике, деятельность которых наиболее подвержена негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)" администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Цивильского района Чувашской Республики и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, 

строения, сооружения, собственникам таких зданий, строений, сооружений либо помещений в них.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления экономики, строительства и 

ЖКХ – Патшина Валерия Александровича. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                                                         С.Ф. Беккер 

 
  

 

Приложение N 1 

к постановлению администрации 

Цивильского района 

от 13.01.2021 N 04 

 

Порядок 

предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения, собственникам таких зданий, строений, сооружений либо 

помещений в них 

 

1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского района 

Чувашской Республики и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения, собственникам таких зданий, строений, 

сооружений либо помещений в них (далее также соответственно - рассрочка, земельный участок) и распространяется на случаи продажи земельных участков без проведения торгов, предусмотренные статьей 

39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. 

http://zivil.cap.ru/administration/structure/daf0962f-2e96-41ba-b7fc-56883d3c7f4c/
http://internet.garant.ru/document/redirect/74563172/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74563172/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74563172/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73876614/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/3920
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/3920
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/39326


             

 

      15 января, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 543                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
2. Органом местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, уполномоченным на принятие решения о предоставлении рассрочки, о досрочном прекращении рассрочки, является 

Администрация Цивильского района Чувашской Республики (далее - уполномоченный орган). 

3. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 

заявитель - юридическое или физическое лицо, индивидуальный предприниматель, являющиеся собственниками здания, строения, сооружения либо помещений в них, обратившиеся в уполномоченный орган 

за предоставлением рассрочки; 

платеж - оплата стоимости земельного участка, определенной договором купли-продажи земельного участка. 

4. Рассрочка предоставляется заявителю, обратившемуся в уполномоченный орган с письменным ходатайством о предоставлении рассрочки платежа по договору купли-продажи земельного участка (далее - 

ходатайство), при условии: 

отсутствия задолженности по арендной плате за арендуемый земельный участок, оплате неустойки (штрафов, пеней) по договору аренды приобретаемого земельного участка, плате за фактическое 

пользование приобретаемым земельным участком и оплате процентов за пользование чужими денежными средствами (в случае, если договор аренды земельного участка не заключался) на день подачи 

ходатайства; 

отсутствия оспаривания в суде результатов определения кадастровой стоимости приобретаемого земельного участка.  

Проверку соблюдения условий, указанных в абзацах втором и третьем настоящего пункта, осуществляет уполномоченный орган в трехдневный срок со дня поступления ходатайства. 

5. Рассрочка предоставляется на срок, не превышающий трех лет. 

Внесение платежей при предоставлении рассрочки осуществляется заявителем поэтапно в соответствии с графиком платежей, включенным в решение о предоставлении рассрочки (далее - график платежей). 

Первый платеж при предоставлении рассрочки должен составлять не менее 30 процентов от стоимости земельного участка, определенной договором купли-продажи земельного участка, и перечисляется в 

районный бюджет Цивильского района Чувашской Республики в течение пяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка. 

Последующие платежи при предоставлении рассрочки производятся равными долями ежемесячно до 20 числа (включительно) месяца начиная со второго месяца, следующего за месяцем, в котором подано 

ходатайство. 

Заявитель вправе оплатить стоимость приобретаемого земельного участка досрочно или внести денежную сумму в счет последующих периодов внесения платежей. 

6. На сумму платежа, по уплате которой принято решение о предоставлении рассрочки, производится начисление процентов за пользование бюджетными средствами в размере одной трети ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату принятия решения о предоставлении рассрочки. 

Начисление процентов за пользование бюджетными средствами за период действия рассрочки рассчитывается уполномоченным органом исходя из фактического числа дней пользования рассрочкой. 

7. Право собственности заявителя на земельный участок возникает с момента его государственной регистрации в установленном законодательством порядке. 

С момента передачи заявителю приобретенного в рассрочку земельного участка и до момента полной оплаты его стоимости земельный  участок находится в залоге у администрации Цивильского района 

Чувашской Республики для обеспечения исполнения заявителем его обязанности по полной оплате стоимости приобретенного земельного участка. 

В случае нарушения заявителем сроков и порядка внесения платежей в соответствии с графиком платежей обращается взыскание на заложенный земельный участок в судебном порядке. 

8. В целях получения рассрочки заявитель одновременно с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность без проведения торгов (далее - заявление) подает в уполномоченный орган 

ходатайство. 

В ходатайстве указываются: 

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если ходатайство подается физическим лицом; 

наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если ходатайство 

подается юридическим лицом; 

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), место жительства, сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей - в случае, 

если ходатайство подается индивидуальным предпринимателем; 

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если ходатайство подается представителем заявителя; 

почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя; 

кадастровый номер и площадь земельного участка, категория земель; 

адрес (месторасположение) земельного участка; 

срок рассрочки; 

сумма первого платежа при предоставлении рассрочки в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка. 

К ходатайству прилагаются следующие документы: 

копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для физического лица) или представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (в случае, если ходатайство 

подается представителем заявителя), с предъявлением оригинала; 

акты сверки взаимных расчетов, подтверждающие отсутствие задолженности, указанной в абзаце втором пункта 4 настоящего Порядка (по состоянию на дату подачи заявления и ходатайства). 

В случае представления копии документа, верность которого засвидетельствована в установленном законодательством Российской Федерации порядке, предъявление оригинала не требуется. 

Обработка персональных данных заявителя осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

определяющими случаи и особенности обработки персональных данных. В соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" заявитель дает согласие на обработку своих персональных данных. 

9. В течение пяти рабочих дней со дня поступления ходатайства уполномоченный орган с уведомлением возвращает его заявителю, если ходатайство не соответствует требованиям пункта 8 настоящего 

Порядка, подано в иной уполномоченный орган или к нему не приложены или приложены не в полном объеме документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка. При этом уполномоченным органом в 

уведомлении о возврате ходатайства должны быть указаны причины его возврата. 

Заявитель в течение пяти рабочих дней со дня получения уведомления о возврате ходатайства, но не позднее 25 дней со дня поступления в уполномоченный орган заявления, вправе повторно после 

устранения выявленных недостатков представить в уполномоченный орган ходатайство и документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка. 

10. В срок не более чем 30 дней со дня поступления заявления уполномоченным органом принимается решение о предоставлении рассрочки одновременно с решением о предоставлении земельного участка в 

собственность без проведения торгов. 

Решение о предоставлении рассрочки оформляется в виде правового акта уполномоченного органа, заверенная копия которого в срок не более чем 30 дней со дня поступления заявления направляется 

заявителю одновременно с проектом договора купли-продажи земельного участка, заключаемого в соответствии с типовой формой, утвержденной уполномоченным органом. 

11. Решение о предоставлении рассрочки должно содержать: 

полное наименование, ОГРН заявителя (для юридического лица), фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии), ОГРНИП заявителя (для индивидуального предпринимателя) или фамилию, имя и 

отчество (последнее - при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя, место жительства заявителя (для физического лица); 

кадастровый номер и площадь земельного участка, категорию земель, адрес (месторасположение) земельного участка; 

срок рассрочки; 

график платежей. 

12. Основаниями для отказа в предоставлении рассрочки являются: 

несоблюдение условий, указанных в пункте 4 настоящего Порядка; 

принятие решения об отказе в предоставлении земельного участка в собственность без проведения торгов в установленном законодательством порядке; 

обращение с ходатайством ненадлежащего лица. 

Уведомление об отказе в предоставлении рассрочки с указанием причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении рассрочки, направляется заявителю в срок не более чем 30 дней со дня 

поступления заявления. 

13. Рассрочка прекращается досрочно по следующим основаниям: 

оплата стоимости приобретенного земельного участка и процентов за пользование бюджетными средствами до истечения установленного договором купли-продажи земельного участка срока действия 

рассрочки; 

нарушение в течение двух месяцев подряд графика платежей, предусматривающего в том числе оплату процентов за пользование бюджетными средствами. 

14. Досрочное прекращение рассрочки оформляется решением уполномоченного органа. 

В решении о досрочном прекращении рассрочки указываются дата и основание прекращения рассрочки. 

Решение о досрочном прекращении рассрочки принимается в течение семи рабочих дней со дня наступления одного из оснований, указанных в пункте 13 настоящего Порядка. Заверенная в установленном 

порядке копия решения о досрочном прекращении рассрочки в течение пяти рабочих дней со дня его принятия направляется заявителю заказным письмом с уведомлением о вручении. 

15. В случае досрочного прекращения рассрочки при нарушении в течение двух месяцев подряд графика платежей ранее внесенные денежные средства в соответствии с графиком платежей (без учета 

денежных средств, внесенных в счет оплаты процентов за пользование бюджетными средствами) являются частичной оплатой по договору купли-продажи земельного участка. 

Ранее внесенные в соответствии с графиком платежей денежные средства (в том числе денежные средства, внесенные в счет оплаты процентов за пользование бюджетными средствами) заявителю не 

возвращаются. Неуплаченная сумма платежа за приобретенный земельный участок и проценты за пользование бюджетными средствами перечисляются заявителем в муниципальный бюджет администрации 

Цивильского района Чувашской Республики в течение одного месяца после получения решения о досрочном прекращении рассрочки. 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 15.01.2021 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10180094/200
http://internet.garant.ru/document/redirect/10180094/200
http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
mailto:zivil@cap.ru

